
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 

Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it PEC: taic866003@pec.istruzione.it 

www.icsgboscotaranto.edu.it C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 –  Cod. univ: UFA6K2 

All’Ufficio Scolastico Regionale Bari  
USR Ufficio VII – Ambito Territoriale Taranto  

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Taranto  
Al Sig. Sindaco del Comune di Taranto   

Alle famiglie degli alunni  
A tutto il personale docente e ATA  

Al sito web dell’Istituto 
Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s.2024/2025.   
                                                   
                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO la delibera della Giunta Regionale della Puglia n. 579 del 06/05/2024 relativa al calendario 
scolastico regionale a.s. 2024/2025 che fissa al 16 settembre 2024 l’inizio delle lezioni;  
 
VISTA la nota dell’USR Puglia prot.n. 30369 del 20/5/2024 di trasmissione della deliberazione di 
Giunta regionale di approvazione del calendario scolastico regionale - a.s. 2024-2025;  
 
VISTO l'articolo 74, comma 3, del D.Lgs. 297/94 che prevede lo svolgimento di almeno 200 giorni 
di lezione, oppure, in caso di organizzazione flessibile dell'orario complessivo del curricolo, del 
monte ore complessivo previsto dal piano di studi;  
 
VISTO il calendario Scolastico regionale che assegna n. 223 per le scuole dell’infanzia e 204 giorni 
per tutte le altre scuole, fissandone l’inizio il 16 settembre 2024 e il termine delle attività per le 
scuole dell’infanzia entro il 30 giugno 2025 e per tutte le altre scuole al 7 giugno 2025 (termine 
fisso ed immutabile anche a fronte di eventuali adattamenti del calendario) 
 
VISTO l'art. 36, c. 3 del D.P.R. 209/1987, in base al quale: "Durante i periodi di interruzione 
dell'attività didattica e salvaguardando  i  periodi  in  cui  siano  previste  attività  programmate  
dagli  organi  collegiali,  è  possibile  la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo 
restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale";  
  
ATTESO  che questa istituzione scolastica svolge l’attività didattica e amministrativa su 5 giorni 
lavorativi, dal lunedì al venerdì;   
 

VISTO il T.U. delle Leggi in materia di Istruzione approvato con D. L.gv n. 297 del 16/04/1994;  
 
VISTO il DPR 275 del 08/03/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 59/1997:  
 
VISTO il verbale n.8 con delibera n.82 del Collegio dei Docenti del 27/06/2024;  
 
VISTO il verbale n.9 con delibera n.185 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2024 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


 

 

 
                                                                   DECRETA 

 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa conferita alle Istituzioni Scolastiche dalla 
normativa      vigente, il seguente adattamento del calendario scolastico dell’ I.C. “San 
Giovanni Bosco”, per l’a.s.2024 / 2025:  
 

 INIZIO LEZIONI: 10 settembre 2024; 

 TERMINE LEZIONI SCUOLA PRIMARIA E SEC. I GRADO:07 giugno 2025;  

 TERMINE LEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA:  30 giugno 2025.  
  
Sospensione delle attività didattiche:   
  

MESE GIORNO MOTIVAZIONE 

NOVEMBRE 2024 01 novembre 2024 
  
02 novembre 2024 

Festività nazionale  
 
Delibere Giunta Regionale 

DICEMBRE 2024 – 
 GENNAIO 2025 

8 dicembre 2024 
  
dal 23 dicembre 2024  
al 06 gennaio 2025 

Festività nazionale 
 
 Vacanze natalizia (Delibera 
Giunta Regionale) 

MARZO 2025 03-04 marzo 2025 Delibere Organi Collegiali 

APRILE 2025 d dal 17 aprile 2025 
al 22 aprile 2025  
 
23-24 aprile 2025  
 
25aprile 2025  
 
26 aprile 2025 

Vacanze pasquali (Delibera 
Giunta Regionale)  
 
Delibere Organi Collegiali  
 
Festività nazionale Delibera  
 
Giunta Regionale 

MAGGIO 2025 01 maggio 2025  
 
10 maggio 2025 

Festività nazionale  
 
Festa Santo Patrono 

GIUGNO 2025 02 giugno 2025 Festività nazionale 

 

   
                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 

                                                                                           Dott.ssa. Floriana Bottiglia    
                                                                                                                                                                                                                         

( Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s. 


